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Ferienregelung fiir das Schuljahr 2023/2024

Sommerferien

Herbstferien

Weihnachtsferien

Osterferien

Pfingstferien

Sommerferien

27.07.2023

02.10.2023

30.10.2023

27.12.2023

09.02.2024

12.02.2024

25.03.2024

10.05.2024

21.05.2024

25.07.2024

08.09.2023

03.11.2023

05.01.2024

16.02.2024

05.04.2024

31.05.2024

06.09.2024

Stand: 17.01.2023

Beweglicher Ferientag
(Montag vor dem Tag der Deutschen Einheit)

(25.12. + Di., 26.12.: Weihnachtsfeiertage)

Beweglicher Ferientag
(Freitag nach dem Schmotzigen Donnerstag)

Bewegliche Ferientage
(Rosenmontag, Faschingsdienstag,
Aschermittwoch, Donnerstag und Freitag)

(29.03.: Karfreitag, 01.04.: Ostermontag)

Beweglicher Ferientag
(Freitag nach Christi Himmelfahrt)

(20.05.: Pfingstmontag, 30.05.: Fronleichnam)

Erster Schultag 2024/2025: Mo., 09.09.2024

Bitte stimmen Sie lhre Urlaubsplane mit den genannten Ferienterminen ab.

Eine zusatzliche Beurlaubung direkt vor oder nach den Ferien kann nur in besonders triftigen
Ausnahmefillen gewahrt werden. Ein entsprechendes Angebot von Reiseveranstaltern vor

oder nach den Ferien ist kein Beurlaubungsgrund.

gez.
Heidrun Linka
Realschulrektorin



