

Realschule Horb a.N.

Stand: 17.01.2023

Lerchenstraße 115 · 72160 Horb a.N. Telefon 07451 4176 · Telefax 07451 60195 poststelle@rshorb.schule.bwl.de · www.rshorb.de

Ferienregelung für das Schuljahr 2023/2024

Sommerferien	27.07.2023	_	08.09.2023	
	02.10.2023			Beweglicher Ferientag (Montag vor dem Tag der Deutschen Einheit)
Herbstferien	30.10.2023	-	03.11.2023	
Weihnachtsferien	27.12.2023	-	05.01.2024	(25.12. + Di., 26.12.: Weihnachtsfeiertage)
	09.02.2024			Beweglicher Ferientag (Freitag nach dem Schmotzigen Donnerstag)
	12.02.2024	-	16.02.2024	Bewegliche Ferientage (Rosenmontag, Faschingsdienstag, Aschermittwoch, Donnerstag und Freitag)
Osterferien	25.03.2024	-	05.04.2024	(29.03.: Karfreitag, 01.04.: Ostermontag)
	10.05.2024			Beweglicher Ferientag (Freitag nach Christi Himmelfahrt)
Pfingstferien	21.05.2024	-	31.05.2024	(20.05.: Pfingstmontag, 30.05.: Fronleichnam)
Sommerferien	25.07.2024	_	06.09.2024	Erster Schultag 2024/2025: Mo., 09.09.2024

Bitte stimmen Sie Ihre Urlaubspläne mit den genannten Ferienterminen ab.

Eine zusätzliche Beurlaubung direkt vor oder nach den Ferien kann nur in besonders triftigen Ausnahmefällen gewährt werden. Ein entsprechendes Angebot von Reiseveranstaltern vor oder nach den Ferien ist kein Beurlaubungsgrund.

gez. Heidrun Linka Realschulrektorin